
1/5

Americká automobilka Tesla, čipový gigant Intel
odhalují nový byznys v Číně namísto „oddělování“

globaltimes.cn/page/202304/1288762.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA

Americká automobilka Tesla, čipový gigant Intel odhalují nové

podnikání v Číně namísto „oddělení“

Reportéři štábu GTZveřejněno: 09.04.2023 20:56

https://www.globaltimes.cn/page/202304/1288762.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/


2/5

Zaměstnanci pracují v Tesla Gigafactory v Šanghaji, východní Čína,

20. listopadu 2020. Foto:Xinhua

Americká automobilka Tesla a čipový gigant Intel o víkendu v Číně

představili své nové obchodní plány, které slouží jako čerstvé

příklady důvěry amerických společností v národ, protože druhá

největší ekonomika světa zvyšuje své úsilí o další přilákání

zahraničních investic.

Jedním z důležitých důvodů těchto kroků je vyspělý dodavatelský

řetězec, který Čína pěstovala po léta, uvedli čínští experti, a takzvané

oddělení od Číny podporované některými americkými politiky je v

rozporu se skutečností, protože američtí tech giganti se rozhodují

investovat v Číně.

 

Americká automobilka Tesla v neděli oznámila, že postaví

Megafactory v Šanghaji. Nový závod, který bude vyrábět produkt

společnosti Megapack pro ukládání energie, by měl začít fungovat ve

třetím čtvrtletí roku a zahájit výrobu ve druhém čtvrtletí roku 2024,

uvádí se v oznámení, které společnost zaslala v neděli Global Times. 



3/5

Společnost uvedla, že nová továrna bude zpočátku vyrábět 10 000

megabalíčků ročně, což se rovná přibližně 40 gigawatthodinám

skladování energie, a tyto produkty se budou prodávat po celém

světě.

 

Zpráva přišla, když Bloomberg oznámil, že generální ředitel Tesly

Elon Musk bude od soboty v Číně a očekává se, že se mimo jiné setká

s místními představiteli. Muskovo turné se koná jen pár dní poté, co

jeho 74letá matka navštívila Čínu s tím, že „všichni jsou velmi

přátelští“.

„Tesla má zájem investovat v Číně, protože čínská výroba a spotřeba

vozidel s novou energií vede svět,“ řekl v neděli listu Global Times

Wang Jingzhong, zástupce generálního ředitele Čínské asociace

průmyslu baterií.

"Čína má nejúplnější a nejvyspělejší dodavatelský řetězec, pokud jde

o lithiové baterie, od dodávek surovin až po náhradní díly, což

pomůže Tesle získat větší náskok na mezinárodním trhu," řekl.



4/5

Fotografie Intel: VCG

V sobotu uspořádal americký gigant Intel v oblasti čipů slavnostní

otevření kanceláře pro své podnikání v oblasti integrovaných obvodů

v Sanya v jihočínské provincii Hainan. 

Nově založená společnost Intel Integrated Circuit (Hainan) Co bude

provádět mezinárodní obchod, technologické služby a investiční

aktivity s cílem vytvořit nový obchodní subjekt v Číně a také

obchodní centrálu Intel Capital v Číně, uvedla společnost v

prohlášení. zasláno do Global Times.

Po svém oficiálním spuštění bude společnost poskytovat

přeshraniční distribuci softwarových a hardwarových produktů,

návrh, licencování, integraci, vypořádání a školení talentů na

čínském trhu a zároveň se bude zapojovat do kapitálových investic a

dalších aktivit pro domácí high-tech podniky. .

Kroky společností Intel, Tesla a dalších amerických společností, které

plánují rozšířit své investice v Číně, opět prokázaly, že krok

„oddělení“ zahájený Spojenými státy je falešný návrh, Gao Lingyun,

odborník z Čínské akademie sociálních věd v Pekingu, řekl v neděli

Global Times.

"Současné trendy, jak v investicích, tak v obchodu, jsou

kontraproduktivní vůči strategickému úsilí některých amerických

politiků, jejichž cílem je ‚oddělit se‘ od Číny a omezit rozvoj Číny,"

řekl Gao.

Roj investic ukázal, že americké společnosti zjevně touží po expanzi

tam, kde jsou velké zisky a výhody z nejživějších trhů světa,

poznamenal Gao.

V současné době je rozsah investic Intelu v Číně asi 13 miliard USD s

více než 12 000 zaměstnanci. V roce 2022 tvořily příjmy společnosti

Intel China 27 procent globálních příjmů společnosti Intel. Čína se



5/5

stala regionálním trhem, kde má Intel největší investice a

nejkomplexnější organizaci mimo USA, uvedl oficiální účet WeChat

obchodního oddělení provincie Hainan.

Po USA je pro Teslu největším trhem Čína, která v roce 2022

představuje 22,3 procenta příjmů. Společnost v březnu zvýšila

dodávky ze svého závodu v Šanghaji, uvádí Bloomberg.

Otevíravý postoj Číny k zahraničním investicím je v příkrém rozporu

s antiglobalizačním a protekcionistickým trendem v USA, uvedli

čínští experti a vysvětlili, že velký čínský trh, kompletní průmyslová

podpora, vysoce kvalitní pracovní síla a silná inovační schopnost činí

zemi lukrativní. zahraniční investice, včetně amerických společností.

Podle lidí obeznámených s plánem mají podle lidí obeznámených s

plánem vysocí úředníci amerického ministerstva obchodu tento

týden cestovat do Pekingu a Šanghaje v rámci snahy položit základy

pro potenciální cestu ministryně obchodu Gina Raimondo koncem

tohoto roku. hlášeno.

Pokud jde o možnou návštěvu, Gao řekl, že je to již dlouho, co vysocí

američtí představitelé řekli, že plánují navštívit Čínu. Čína byla vždy

otevřená návštěvě, "ale doufáme, že prokážou upřímnost při řešení

konkrétních problémů místo toho, aby dělali show pro americkou

veřejnost."

Dvoustranný obchod dosáhl v prvních dvou měsících letošního roku

703 miliard juanů (101,2 miliardy dolarů), což je meziroční pokles o

10,6 procenta, ukazují čínské oficiální údaje. Toto množství

představovalo 11,4 procenta celkového čínského zahraničního

obchodu ve srovnání s 12,7 procenty o rok dříve.

 

 

 

https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286809.shtml

